

Consultas Realizadas

Licitación 445655 - Servicio de Reparación y Mantenimiento de Vehículos - Plurianual

Consulta 1 - Datos de la Convocatoria

Consulta	Fecha de Consulta	22-07-2024
----------	-------------------	------------

En la sección Etapas y Plazos publicada en el SICP no se indica el Lugar de entrega y apertura de ofertas. Favor aclarar.

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-07-2024
-----------	--------------------	------------

Subsanado en SICP.

Consulta 2 - CAPACIDAD TÉCNICA

Consulta	Fecha de Consulta	22-07-2024
----------	-------------------	------------

En el PBC dice que el oferente deberá demostrar "Que cuenta con el personal calificado, con experiencia técnica y profesional para cumplir con los requerimientos solicitados en la presente licitación", pero no indica la cantidad de personal y la especialidad en la cual deberá estar capacitado el mismo, ejemplo: Mecánica General, Electricidad, Refrigeración del automóvil, Tornería, Soldadura, mecánica de chasis, etc.), con su respectivo certificado de capacitación emitido por institutos de formación habilitados por el MEC, SNPP o SINAFOCAL.

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-07-2024
-----------	--------------------	------------

Dirigirse al Pliego de Bases y Condiciones Versión N° 2.

Consulta 3 - CONSULTA AL LLAMADO

Consulta	Fecha de Consulta	23-07-2024
----------	-------------------	------------

Podría la convocante aceptar que el oferente cuente con taller propio y/o tercerizado a través de contrato privado?, a modo de dar mas participación a varios oferente que cumplen con los otros requisitos solicitados y se encuentren dentro del rubro y modelo de negocio que es el servicio de mantenimiento y reparaciones de vehículos a entes del estado.

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2024
-----------	--------------------	------------

Limitarse a lo requerido en el Pliego de Bases y Condiciones.